

V Krajowy Kongres Forów Skarbników, 10-11 maja 2023 r., Warszawa

10-11 maja br. w Warszawie, pod hasłem "Współpraca odpowiedzią na stale występujące zmiany i zjawiska kryzysów", odbędzie się V Krajowy Kongres Forów Skarbników. Głównym organizatorem wydarzenia jest Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego oraz Krajowa Rada Forów Skarbników. Kongres to najważniejsze wydarzenie dla Skarbników Gmin, Miast, Powiatów i Województw. W programie V Krajowego Kongresu Forów Skarbników - jak co roku - poruszane będą najważniejsze tematy z zakresu finansów publicznych, uwzględniające różne perspektywy w zmiennym, trudnym dla samorządu terytorialnego otoczeniu. Te zmienne to nadal odłożone w czasie skutki pandemii, które łączą się m.in. z kryzysem energetyczno-surowcowym oraz wysoką inflacją. Te wszystkie obszary bardzo mocno wpływają na stan finansów publicznych w sektorze samorządowym. W roku wyborczym jeszcze bardziej aktualne pozostaje pytanie, jak zreformować system finansowania samorządów, i jak będzie on wyglądał w najbliższej przyszłości. Podczas kongresowych dyskusji podjęta zostanie próba uzyskania konkretnych odpowiedzi na pytanie, w jaki sposób zapewnić najważniejsze usługi dla mieszkańców przy wciąż wzrastających cenach. Gdzie szukać koniecznych oszczędności, i jak racjonalizować wydatki. Być może rozwiązaniem części problemów będzie zacieśnienie współpracy pomiędzy samymi samorządami, zapewniające zrównoważoną politykę finansową. Organizatorzy podkreślają, że zdają sobie również sprawę z tego, że o kwestiach finansów samorządowych należy rozmawiać z przedstawicielami władz centralnych, dlatego ponownie tak, jak w zeszłym roku zaproszenia na Kongres skierowane są także do przedstawicieli Rządu.

- Jak co roku chcemy zaproponować Skarbnikom możliwość dyskusji, spotkań z ekspertami i administracją rządową, aby wspólnie porozmawiać i zastanowić się, w jaki sposób kształtować system finansów publicznych w tak niepewnych i trudnych dla samorządu czasach - mówi Marcin Smala, Wiceprezes Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego, organizator Kongresu.

- Kongres to wyjątkowa przestrzeń do spotkania się przedstawicieli różnych szczebli władzy, jak również biznesu, nauki i organizacji pozarządowych. Nasze wydarzenie wyróżnia to, iż tworzą je praktycy, którzy na co dzień zajmują się sprawami samorządu terytorialnego. Program Kongresu powstaje jak zwykle w porozumieniu i we współpracy z samymi Skarbnikami. Dlatego już teraz zachęcamy do włączenia się w przygotowanie Kongresu - dodaje.

Kongres Skarbników to jedyne takie wydarzenie, w którym wszystkie środowiska mogą wymienić swoje opinie podczas merytorycznej dyskusji. W ubiegłym roku uczestnicy Kongresu - prawie 400 osób, przede wszystkim Skarbnicy JST - mogli wysłuchać łącznie prawie 50 ekspertów, którzy wzięli udział w ponad 20 panelach, dyskusjach i debatach. Kongres zakończył się apelem o systemowe zmiany w finansowaniu JST.

REJESTRACJA JUŻ OTWARTA!

Więcej informacji: <https://www.kongressskarbnikow.pl/>

Związek Powiatów Polskich objął patronatem honorowym to wydarzenie.